UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 16/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTORES PRESENCIAIS  DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

– MODALIDADE A DISTÂNCIA –

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO, a Comissão de Seleção de Tutores e as
Coordenações dos Cursos de Graduação em  Licenciatura em Arte - Modalidade a
Distância, no uso das suas atribuições,

TORNAM PÚBLICO

A RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 12/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO, referente ao resultado do processo da Avaliação de Conhecimentos Específicos e Análise Documental,

para seleção de TUTOR PRESENCIAL para os cursos de GRADUAÇÃO, ofertados na modalidade de Educação a Distância, pela Universidade Estadual do Centro-Oeste -

UNICENTRO, desenvolvido em convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB,

nos termos estabelecidos a seguir:

I. Onde se lê:

CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM ARTE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

INDEFERIDOS

CANDIDATO POLO MOTIVO

CLAUDECIR SCHATZ APUCARANA/PR ITEM 6.1.5 EDITAL 006/2016

FLAVIANA RANTIN APUCARANA/PR ITEM 7 EDITAL 006/2016

DIANA ROGERIA RONI DE MELO FAXINAL/PR ITEM 7 EDITAL 006/2016

1

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 16/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO

ÉRICA APARECIDA RUFATO FAXINAL/PR ITEM 7 EDITAL 006/2016

IVANILDA DE ALMEIDA MEIRA NOVAIS FAXINAL/PR ITEM 7 EDITAL 006/2016

MARIA DOS REIS RIOS PAULUSSI FAXINAL/PR ITEM 7 EDITAL 006/2016

MARIANA LAUTENSCHLAGER FERRARI FAXINAL/PR ITEM 7 EDITAL 006/2016

MICHELA SOARES FARIAS JOSEFI FAXINAL/PR ITEM 7 EDITAL 006/2016

SILVIA LOPES RODRIGUES WIELEVSKI FAXINAL/PR ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

ADRIANA DA SILVA FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 6.1.5 EDITAL 006/2016

CLAUDIO ROBERTO BRANDALISE FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

GIOVANA KEDZIERSKI FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

IARA BETHANIA RIAL ROSA FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

JANINE BALOTIN CAVALCANTE FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

LEILA APARECIDA BENCKE FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

LILIAM HERMINIA RAMOS FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

LUCIA MONTINI DOMINGUES DE JESUS FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

MARIA ROSVAINE BARCO CATTO FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

ROSANE ANTONIA DE SOUZA FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

ROSIMEIRE MOREIRA QUINTELA FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

SUELI DE MOURA LEMOS FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

VANESSA DEMARCHI PERON FOZ DO IGUAÇU/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

FERNANDA MAZUCO DE ABREU IVAIPORÃ/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

GREICIANE POMPILIO ANDREIS IVAIPORÃ/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

HELENA ADELAINE LACZKOWSKI IVAIPORÃ/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

2

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 16/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO

LUCIANE RIBEIRO MAIA IVAIPORÃ/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

ADRIANE LIBER BOEIRA PINHÃO/PR ITEM 6.1.5 EDITAL 006/2016

EZILDA DO NASCIMENTO ROCHA PINHÃO/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

FRANCIÉLE APARECIDA IENSEN PINHÃO/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

JHONATAN JOSE BOEIRA DA SILVA PINHÃO/PR ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

II. Leia-se:

CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM ARTE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

INDEFERIDOS

NOME POLO MOTIVO

ADRIANA DA SILVA FOZ DO IGUAÇU ITEM 7 EDITAL 006/2016

ADRIANE LIBER BOEIRA PINHÃO ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

CLAUDECIR SCHATZ APUCARANA ITEM 7 EDITAL 006/2016

CLAUDIO ROBERTO BRANDALISE FOZ DO IGUAÇU ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

DIANA ROGERIA RONI DE MELO FAXINAL ITEM 6.1.5 EDITAL 006/2016

ÉRICA APARECIDA RUFATO FAXINAL ITEM 6.1.5 EDITAL 006/2016

EZILDA DO NASCIMENTO ROCHA PINHÃO ITEM 6.1.5 EDITAL 006/2016

FERNANDA MAZUCO DE ABREU IVAIPORÃ ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

FLAVIANA RANTIN APUCARANA ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

FRANCIÉLE APARECIDA IENSEN PINHÃO ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

GIOVANA KEDZIERSKI FOZ DO IGUAÇU ITEM 7 EDITAL 006/2016

GREICIANE POMPILIO ANDREIS IVAIPORÃ ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

HELENA ADELAINE LACZKOWSKI IVAIPORÃ ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

3

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 16/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO

IARA BETHANIA RIAL ROSA FOZ DO IGUAÇU ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

IVANILDA DE ALMEIDA MEIRA NOVAIS FAXINAL ITEM 7 EDITAL 006/2016

JANINE BALOTIN CAVALCANTE FOZ DO IGUAÇU ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

JHONATAN JOSE BOEIRA DA SILVA PINHÃO ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

LEILA APARECIDA BENCKE FOZ DO IGUAÇU ITEM 7 EDITAL 006/2016

LILIAM HERMINIA RAMOS FOZ DO IGUAÇU ITEM 7 EDITAL 006/2016

LUCIA MONTINI DOMINGUES DE JESUS FOZ DO IGUAÇU ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

LUCIANE RIBEIRO MAIA IVAIPORÃ ITEM 7.1.1 EDITAL 006/2016

MARIA DOS REIS RIOS PAULUSSI FAXINAL ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

MARIA ROSVAINE BARCO CATTO FOZ DO IGUAÇU ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

MARIANA LAUTENSCHLAGER FERRARI FAXINAL ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

MICHELA SOARES FARIAS JOSEFI FAXINAL ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

ROSANE ANTONIA DE SOUZA FOZ DO IGUAÇU ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

ROSIMEIRE MOREIRA QUINTELA FOZ DO IGUAÇU ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

SILVIA LOPES RODRIGUES WIELEVSKI FAXINAL ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

SUELI DE MOURA LEMOS FOZ DO IGUAÇU ITEM 7 EDITAL 006/2016

VANESSA DEMARCHI PERON FOZ DO IGUAÇU ITEM 8.1.1D EDITAL 006/2016

III. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do EDITAL Nº 12/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO.

Guarapuava, 11 de outubro de 2016.

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Me. José Carlos Sansana
Presidente da Comissão da Seleção de Tutores UAB/NEAD-UNICENTRO

4